МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 » октября  2016 года					            	     № 232

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения
Лянтор от 25.12.2014 № 98

	В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом ХМАО - Югры от 27.04.2016 № 37-оз "Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", ст. 19 Устава городского поселения Лянтор Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. 	Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в городском поселении Лянтор, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 25.12.2014 № 98 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 13 раздела 2 Порядка дополнить новым подпунктом 13.6 следующего содержания:
«13.6. Территория проведения опроса (если опрос граждан проводится на части территории муниципального образования, указываются границы территории, где будет проводиться опрос граждан).».
1.2.  Пункт 14, подпункты 14.1, 14.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Совет поселения принимает решение об отказе в назначении опроса в случаях:
14.1. Выдвижения инициативы о проведении опроса ненадлежащими субъектами;
14.2. Внесения вопроса, который не может быть предметом опроса.».
1.3. Пункт 14.3 раздела 2 Порядка исключить.
1.4. Пункт 15 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. Опрос граждан проводится не позднее трех месяцев со дня принятия решения о назначении опроса граждан.».
1.5. Пункт 45 раздела 3 Порядка дополнить новым подпунктом 45.3 в следующей редакции:
«45.3. О признании опроса граждан недействительным.».
1.6. Раздел 3 Порядка дополнить новым подпунктом 47.1 в следующей редакции:
«47.1. Опрос признается недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны недействительными по основаниям, указанным в подпунктах 41.1-41.4 пункта 41 настоящего Порядка.».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	Временно исполняющий обязанности Главы города

	_____________ Е.В. Чернышов
	____________ Л.В. Зеленская

image1.emf

oleObject1.bin